TOKOH-TOKOH DAN KARYANYA

Di dalam mengambil suatu Hadis atau membuat sebuah buku Hadis, para

ulama berusaha maksimal agar tulisannya atau buku karangannya dapat diterima

oleh umat Islam, seperti kita kenal al-Muwattho’ karya Malik bin Anas bin Malik

bin Amir al- Ashbakhi atau Imam Malik (Madinah, 94-179 H/716-795 M) pendiri

mazhab Maliki. Kitab ini adalah kitab Hadis pertama yang disusun sebab

periwayatan Hadis pada masa sebelum Imam Malik terbatas pada hafalannya.

Menghimpun Hadis-Hadis berdasarkan tema fikih.

Begitu juga Imam Syafi’i dengan nama Abu Abdullah Muhammad bin

Idris asy- Safi’i (Gaza, Palestina, 150 H/767 M-Kairo 204 H/ 820 M) pendiri

mazhab Syafi’i, dengan kitabnya al-Umm, yang berisikan kitab fikih. Begitu juga

Imam Hanbali dengan Ahmad bin Hanbal (Baghdad, 164-241 H/ 780-855 M)

dengan karyanya al-Musnad.

Memang banyak kitab Hadis yang telah disusun para ulama terkemuka,

seperti yang disebutkan di atas, akan tetapi tidak semuanya diterima oleh

masyarakat. Maka dari itu para ulama telah memberikan pengakuan hanya

terhadap enam kitab Hadis sebagai kitab standar, sekaligus telah menyusun